

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

Przenumerata z dostawą 2-75

Lwów, wtorek 19 lipca 1938 r.

Dziennik korespondencji z prowincji

Nr. 196

Co przyniesie

wizyta min. Morgenthau we Francji

Po wizycie londyńskiego ambasadora U. S. A. Kennedy'ego, który przedstawił rządowi waszyngtońskie mu raport o aktualnej sytuacji finansowej, amerykański minister skarbu Morgenthau udaje się w dniu 23 b. m. na 4 dni do Francji, gdzie zostanie przyjęty przez ministra spraw zagranicznych Bonnetta i ministra skarbu Marchandeau. W międzyczasowych kolach finansowych spodziewają się, iż rozmowy te przyniosą o-

DYPLMATYCZNA PODRÓŻ

Budapeszt, 18. 7. (PAT.) Premier Imre i minister spraw zagranicznych Kanya wyjechał dziś do Rzymu.

Sowiety chcą

sprowokować Japonię

Tokio, 18. 7. (PAT.) Według wiadomości otrzymanych z Moskwy, władze sowieckie miały odmówić wycofania wojsk sowieckich z ograniczonych miejscowości mandżurskich, zajętych przez czerwoną armię w dniu 12 lipca. Odmowa sowiecka uważana jest przez opinię japońską za niedopuszczalną prowokację. Japońskie koła polityczne nie wskazują, iż wtrącenie oddziałów sowieckich do Mandżukuo nastąpiło w chwili, w której większość japońskich sił zbrojnych zaangażowana jest w natarciu na Hankou. Dziennik „Asahi” donosi, że w pobliżu miejsca ostatejnego incydentu skoncentrowane są ponad dwie dywizje sowieckie.

Japońskie koła wojskowe zwracają uwagę, że miejscowość Czangkufeng znajduje się w odległości zaledwie pół kilometra od styku granic Korei i Mandżukuo, co stwarza bezpośrednie zagrożenie Korei. Agencja Domei komunikuje, że am-

Chińskie pozycje obronne zagrożone wylewem Żółtej Rzeki

Tokio, 18. 7. (PAT.) Z Szanghaju donoszą, że wylw rzeki Żółtej, spowodowany uszkodzeniem tam, zagraża obecnie chińskim liniom obrony

basada japońska w Moskwie otrzymała polecenie złożenia ponownego protestu wobec rządu sowieckiego. Japonia będzie bezwzględnie nalegała na wycofanie czerwonej armii z terytorium mandżurskiego.

Chińskie pozycje obronne zagrożone wylewem Żółtej Rzeki

w prowincji Henan. Woda sięga miejscami do 5509 stóp wysokości.

Wodnosamoloty japońskie dokonały nalotu na Hankou. Po zbombardowaniu miasta wylądowała się walka powietrzna z 25 samolotami chińskimi, z których 9 stracono.

Wodnosamoloty japońskie zniszczyły sił stanowiska artylerii chińskiej pod Kiukiang. Jak donoszą marsz. Czang Kai-Szek przeprowadza obecnie konwencji na pograniczu prowincji Kiang-Si i Hupei.

Zbiorowe prósy Litwinów do Premiera Składowskiego

Po nawiązaniu normalnych stosunków pomiędzy Polską i Litwą, Litwini zamieszkałi na terenie województw wschodnich R. P. składają obecnie zbiorowe prósy do p. premiera gen. Sławoj-Składowskiego, wyjaśniając wszelkie swoje bolączki i wyrażając najistotniejsze potrzeby społeczne i gospodarcze. Z samego

tylko powiatu święciańskiego wysłano przeszło 150 takich próśb, przy czym pod każdą widnieje większa ilość podpisów. (Kabel).

Katastrofalny pożar lasów

San Francisco, 18. 7. (PAT.) Na skutek piorunów zapaliły się lasy w przeszło 250 miejscach w różnych okolicach Kalifornii. W gaszeniu pożarów letnich biorą udział tysiące ludzi, którzy są zapoatrzymani w żywność przez samoloty.

Węgry likwidują żydowskie wpływy w prasie

Budapeszt, 18. 7. (PAT.) W wykonaniu ustaw antyżydowskich, przewidujących ograniczenie udziału Żydów w prasie do 20 proc., wszystkie dzienniki i agencje informacyjne węgierskie otrzymały polecenie przedstawienia władzom listy swych współpracowników do dnia 20 kwietnia. Wspomniane ograniczenia nie dotyczą b. żołnierzy frontowych.

Jednocześnie opublikowano dekret, którego mocą otwarcie nowych dzienników lub agencji informacyjnych będzie uzależnione od specjalnego pozwolenia prezydium rady ministrów. Dotychczasowe dzienniki i agencje będą musiały uzyskać takie pozwolenie do dnia 31 sierpnia.

Najwyższe odznaczenie hiszpańskie dla marsz. Goeringa i min. Ciano

Burgos, 18. 7. (PAT.) Na posiedzeniu rady ministrów pod przewodnictwem gen. Franco postanowiono nadać gen. Goeringa najwyższym stopniem orderu „Czerwonych strzał”, zaś min. Ciano orderem Izabelli katolickiej. Gen. Fraga został mianowany dowódcą andaluzyjskiego okręgu

wojskowego. Naczelne dowództwo armii południowej nadal sprawuje gen. Queipe de Llano.

Walka OZN

z klasowymi Związkami
Łódź, 18. 7. (PAA.) Na zebraniach robotniczych, urządzanych przez Zjednoczenie Polskich Związków Zawodowych O. Z. N., dochodzi coraz częściej do starć ze zwolennikami Klasowych Związków Zawodowych. Ostatnio w Zjeździe obecni na zebraniu Z. P. Z. Z. socjaliści starali się rozbić zebranie. Zostali usunięci przez policję.

Służba młodych OZN na obozach letnich

Warszawa, 18. 7. (PAA.) W Cielnie pod Wielką Wsią-Hallertrowo odbyło się dnia 17 b. m. uroczyste otwarcie drugiego turnusu obozów letnich Służby Młodych O. Z. N. Program uroczystości obejmował oświatę przez Mszę świętą, a dalej na terenie obozu przemówienie przewodniczącego Służby Młodych, m. r. Edmunda Galineta i defiladę batalionów uczestników obozu.

Prasa niemiecka o szklanowaniu Polaków

Berlin, 18. 7. (PAA.) Wiadomość „Dziennika Narodowego” z Kowna o cofnięciu przez litewskie ministerstwo oświaty prawa nauczania 10 naučniczej łom Polakom, podaje berliński dziennik „Berliner Tageblatt” pod tytułem „Szykany Polaków na Litwie”. W tym samym numerze znajduje się dłuższa notatka o szklanowaniu Polaków w Czecho- i Słowacji.

POWSTAJE „WIELKI WIENIEC”
Wiedeń, 18. 7. (PAT.) Burmistrz wiedeński Neubauer, zapowiedział ryche włącznie okolicznych miasteczek i gmin do Wiednia, które w połączeniu z tym miastem tworzyć będą „Wielki Wiedeń”.

STAN OPIAR KATASTROFY WODNOPLATAWCA

Paryż, 18. 7. (PAT.) Wśród 11-tu ofiar wczorajszej katastrofy wodnosamolotu pod Cherbourgim dwie osoby zmarły w szpitalu, stan pozostałych nie wzbudza obaw.

Nowy apostoł neopoganizmu

Budapeszt, 18. 7. (PAT.) Trybunał w Debreczynie powołany do zwalczania propagandy wyrotoczej, skazał na 2 miesiące więzienia z zawieszaniem dr. Zeltana Bentzika za propagandę antychrześcijańską. Dr Zeltan Bentzik jest przywódcą sekty głoszącej nawrót do wierzeń pogańskich wznawianych przez narody pochodzenia tatarskiego przed przyłączeniem do chrześcijaństwa, czy islamu.

Tajmnice przeszłości ziem wschodnich

53 młodych architektów i historyków rozpoczęło sensacyjne badania wykopaliskowe

Warszawa, 17. 7. (PAT) Zakład Architektury Polskiej i Historii Sztuki przeprowadza prace badawcze, połączone z dokładną inwentaryzacją zabytków budowlanych.

W zakresie budownictwa większe to w tym roku będzie pracowało 13 grup, obejmujących 53 studentów oldestszych semestrów Wydz. architektury. Na Polcu będą pracowało 11 osób — w pow. kosowskiem i kamieńskozym. Będzie to już piąta kampania Zakładu w krainie najbardziej prymitywnych form budownictwa, piąty rok systematycznego poszukiwania się grup pomiarowych od granicy wschodniej państwa ku zachodowi.

Trzy grupy zaczęły już prace inwentaryzacyjne na Orawie, stanowiącej teren niezbadany a bardzo ciekawy ze względu na występowanie t.zw. domów z wykłami.

Na Bojkowszczyźnie i Lemkowszczyźnie pracują grupy po 6 studentów. Pomiaru od szeszeń lat kontynuowane na Huculszczyźnie nie ulegną przerwie.

Dla sekcji historii fortyfikacji Zakład będą ukończone od trzech lat prowadzone badania zabytków fortyfikacji na Wolińsku i t. d. Będzie już można przystąpić do publikacji wyników i opracowania systemu obrony wojennej Wolińska.

W drugą rocznicę śmierci gen. Orlicz-Dreszera

Warszawa, 17. 7. (PAT) Wczoraj odbyło się w kościele garnizonowym w Warszawie uroczyste nabożeństwo żałobne w drugą rocznicę zgonu sp. gen. dyw. Gustawa Orlicz-Dreszera.

Putek na widowni politycznej

Warszawa, 17. 7. (Ag. „Echo”) B. poseł dr Putek w dalszym ciągu organizuje powiat wadowicki i okolice nie, Organizacja dr. Putka nosi nazwę Kola Stronnictwa Ludowego „Wierze zwolnienie” i pod tą firmą działając p. Putka zgłaszając do władz zebrań.

Eksplozja butli tlenowych

Piźno, 17. 7. (PAT) W zakładach budowy karoserii samochodowych eksplozowały 3 butle tlenowe. Od wzbuchu 2 robotników poniosło śmierć, 2 odniosło ciężkie rany.

Rozprawa w sprawie wyłączenia boiska Sokiła-Bańki

We czwartek 14 b. m. odbyła się przed specjalnym trybunałem, powoła nym przez lwowskiego wojewodę, rozprawa o wyłączenie boiska Sokiła-Bańki. Właściciele boiska zastępowani przez Pankiewicza. W trakcie rozprawy o świadczył, że Zarząd Sokiła-Bańki nie może w żadnym wypadku sprzedać boiska.

Ze srebrnego ekranu

„Wiosna nad Sekwaną” („APOLLO”)

...I w sezonie „ogorkowym” można zobaczyć dobry film. „Wiosna nad Sekwaną” to przepyszna komedia, skrzęca się humorem w najlepszym gatunku, a rozgrywająca się na feerycznym tle nocnego Paryża. W roli głównej bohaterki podziwianą młodzieńką gwiazdą filmu angielskiego, Patrycję Ellis. W scenach zespołowych znac mi strwożną rękę Aleksandra Cordy. — Muzyczna ilustracja Spolianskiego. (Q)

W sierpniu rozpoczną się prace wykopaliskowe, połączone z badaniami archeologicznymi na starym grodzisku w Kaliszu — jedynym grodzie na terenie Polski, wymienionym przez sławnego geografę starożytnego Pto-

lemeusza jako „Calissia”. Kalisz cud wielu lat budził wśród uczonych zainteresowanie, dane historyczne pozwalają bowiem przypuszczać, iż badania wykopaliskowe pozwolą niejednako tajemnicę wydrzeć ziemi.

Dary króla egipskiego w polskich zbiorach sztuki starożytnej

Warszawa, 17. 7. (PAT) Otwarty niedawno, dzięki zdobyczeniu polskich wykopalisk w Egipcie, nowy dział Muzeum Narodowego w Warszawie pod nazwą „Zbiory sztuki starożytnej”, wzbogacił się w ostatnich dniach kilkoma bardzo cennymi zabytkami, przekazanymi do „zbiórów” przez dr. Konrada Kolszewskiego, radce gen. Ziemstwa W-

Poznań. Kolszewski otrzymał od sir Patrick Gardenera, ówczesnego króla Egiptu, dwie piękne maski mumii i fragmenty sarkofagu z okresu XVIII dynastii (1555—1350 przed Chrystusem). Zabytki te oddał Kolszewski, jako depozyt do Muzeum Wielkopolskiego w Poznaniu.

20.000 ludzi odśpiewało „Sto lat...”

KONCERT KIEPURY na rynku Starego Miasta

Warszawa, 17. 7. (PAT) Warszawa przeżyła wczoraj wieczorem niezwykłą sensację artystyczną — koncert Jana Kiepury, zorganizowany pod gołym niebem na rynku Starego Miasta. Dochód z koncertu artysta przelażył na cele stołecznego Komitetu Pomocy Dzieciom oraz na Fundusz wód i sierot po ofiarach karach przy Syndykacie Dziennikarzy Warszawskich.

Pogoda dopisała, Program koncertu był obfity. Kiepura wykonał szereg arcy operowych w języku włoskim, francuskim i niemieckim, głównie jednak śpiewając utwory kompozytorów polskich. Na zakończenie koncertu tłumy rozentuzjuszowane publiczności odśpiewały chórem „Sto lat”. Ilość publiczności obliczono na ok. 20 tys.

Olbryzmie straty wojenne spowodowały rezygnację Japonii z Olimpiady

Gabinet japoński zatwierdził wniosek ministra zdrowia Kido co do nieuczestniczenia w r. 1940 igrzysk olimpijskich i światowej wystawy w Tokio.

Powody tej decyzji leżą w absolutnej konieczności poświęcenia wszystkich dochodów państwowych na prowadzenie operacji wojenskich, a nadto niepewność sytuacji w Chinach. Na powięcie tego powstania miałyby również wyrażone przez rząd sędziów, przekraczające sumę 200 milionów yen.

Wiadomość o odwołaniu Olimpiady wy-

wolała w Tokio olbrzymia sensacja. Opinia publiczna przyjęła ją bez szemrania, lecz nie tak rozczarowania. Głównym argumentem zwolenników urzędzania igrzysk jest chęć unikać wywołania utajonego wrażeń za granicą, mogącego powstać pod wpływem ich odwołania. Część prasy stara

Zarządzenia P. Prezydenta w sprawie cen artykułów rolnych

Warszawa, 17. 7. (PAT) Pan Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniami z dn. 14 bm. uzupełnił przedmiot obrad sesji nadzwyczajnej Sejmu i Senatu rządowym projektem ustawy o środkach finansowych na popieranie gospodarce uzasadnionego kształtowania cen artykułów rolnych.

Zarządzenie P. Prezydenta R.P. do rozceży w dniu dzisiejszym pp. marszałek iob Urządodawczych dyrektor Biura Prawnego w Prezydium Rady Ministrów p. Wł. Paczosi.

Min. Poniatoński o polityce zbóżowej

Warszawa, 17. 7. (PAT) Wczoraj min. Poniatoński wygłosił przemówienie przed radio o polityce zbóżowej.

Ile zebrano na FOM

Warszawa, 17. 7. (PAT) Stan zbiorów ki na Fundusz Obrony Morskiej na dzień 14 lipca br. wynosił zł. 7.027.072 gr. 44. Łącznie ze zbiorów prowadzona oddzielnie wśród korpusu oficerskiego i pudeficerskiego armii i floty kapitał wynosił zł. 9.677.027 24. — O opłaceniu kosztów budowy okrętu podwodnego „Orzeł”, pozostaje na budowę ściągaczy zł. 1.477.072 44.

Kursy polityczne OZN

Warszawa, 17. 7. (Ag. „Echo”) W ciągu najbliższych tygodni mamy być świadkami zorganizowanych przez Obóz Zjednoczenia Narodowego kursów politycznych po powiatach. Zarządcy należą, że skądje te zapoczątkowały już inne organizacje polityczne. Na kursach tych — które urządzane będą zamiast wieców publicznych — uczestnikami będą najwybitniejsi działacze O.Z.N. z danego terenu.

Nowy rekord świata sztafety węgierskiej

Na zawodach pływackich w Budapeszcie reprezentacyjna sztafeta Węgier ustanowiła nowy rekord świata na dystansie 8X100 m stylem dowolnym, uzyskując wynik 4:02 min. Dawny rekord światowy należał do Niemców i wynosił 4:02,2 min.

SUKCES POLAKA — EMIGRANTA

W wielkim wysięgu kolaskom o nagrodę m. St. Omer na dystansie 100 km, rozgranym przy udziale 50 kolarzy francu-

skich, belgijskich i polskich, pięknie zwycięstwo odniósł polski emigrant Czesław Marczak z Bulliulle Mines, w czasie 2:55 godz.

Dwaj inni kolarze polscy Wittek i Marjercyk zajęli 6 i 7 miejsca.

WALASIEWICZOWA I STAMM W GDYNI

W piątek przybyli do Gdyni na „Batory” Stanisława Walasiewiczowa i trener polskiej kolarstwa Stamm.

Polscy modelarze samolotów na międzynarodowych zawodach

Warszawa, 17. 7. (PAT) W końcu lipca br. polscy modelarze samolotów wyruszą po raz pierwszy za granicę, by wziąć udział w międzynarodowych zawodach ouchar lorda Wakefielda. Zawody te odbędą się w d. 30 i 31 lipca w Francji na

lotnisku Caudrona Guancourt pod Paryżem. Na zakończenie krajowych zawodów modeli latających w Stanisławowie odbyła się eliminacja zawodników w warunkach trudnych na skutek silnego porwistego wiatru. Mimo to rezultaty były dobre, przeciętna szybkość modeli wyniosła 1 min. 50 sek.

Zawody parskie są jedną z najtrudniejszych konkurencji międzynarodowych w zakresie modelarstwa, udział w nich bierze 14 państw łącznie z Ameryką Półn. i Pol., Kanadą, Nową Zelandią i Afryką Południową.

Fotoaparaty w największym wyborze

2801 tania i na dogodnych warunkach poleca:

„FOTO-RADIO-PALACE”

Lwów, pl. Mariacki 8 (młach Sprechera) Hila: Załezczyłki ul. Sobieskiego 3 Pospieszna pracownia robót amatorskich. Kinetematografia Wąsko-tasnowa

Zmar królewskiej korony w demokratycznej Francji

Fantastyczna dekoracja Paryża

na powitanie angielskiej pary królewskiej

Paryż, 17. 7. (PAT) Przygotowania na przyjęcie angielskiej pary królewskiej dobiegają już końca. Dekoracje ulic są ukończone. W wielu domach prywatnych i wielkich magazynach udekorowano fasady i to nie tylko na trasie przejazdu królestwa angielskiego, ale również na wszystkich głównych ulicach. W całym Paryżu nie ma ani jednego wiejskiego sklepu, któryby w widelnie nie wystawił albo portretów angielskiej pary królewskiej, albo herbu angielskiego.

Do Paryża już dzisiaj zaczęły się zbierać przedstawiciele prasy. Ogółem przybyło w ciągu dnia sobotniego kilkanaście tysięcy osób. W sobotę wieczorem z w. Wielkie Bulwary, dzielnic teatrycznych i kawiarni na Monte martre, kawiarni na Montparnasse rozbrzmiewały językiem angielskim.

W porcie Boulogne została skoncentrowana flota, która ma eskortować zbliżający się do wybrzeży francuskiej wodzi „Enchantessse”. W skład floty liczącej honorowej wchodzi 4 krążowników francuskie: „Gloire”, „Gresoyne Leygues”, „Montcalme” i „Emile Bertin”, druga eskadra łodzi podwodnych i dwie eskadry torpedowe.

WARSZAWA, 17. 7. (Ag. „Echo”) Przy centralnej komisji poroZumawczej związków pracowniczych czynione są obecnie przygotowania, które mają na celu powołanie do życia Biura „Dyskusyjnego Inteligencji Pracującej w okresie jesienym.

Echa zatargu sowiecko-mandżurskiego

Odpowiedzialność za przekroczenie granicy spada na Związek sowiecki

Moskwa, 17. 7. (PAT) Jak donosiliśmy, oddział sowiecki swoich wstrątnął na terytorium Mandżurii w rejonie Fumhung i zajął miejscowość Szansen.

Chage d'affaires Japonii, Niszu, oświadczył w przytoczonej wczoraj miszaniście spraw zagranicznych na ręce Stomonakowa, domagając się wycofania oddziału sowieckiego z zajętej miejscowości. Stomonakow oświadczył, iż miejscowość ta należy do Związku sowieckiego. Konferencja pomiędzy Niszu a Stomonakowem przed sięgnęła się do godz. 5 rano i nie dała żadnych rezultatów. Wówczas Niszu oświadczył, że odpowiedzialność za

ów. Golecją dowodząc będzie kontradmirał Godefroy.

Królestwo angielskie zamieszają w pałacu Orsay, który jest siedzibą mi-

Daladier i Chamberlain przed królewską wizytą

London, 17. 7. (PAT) W przededniu wizyty angielskiej pary królewskiej w Paryżu nastąpiła wymiana listów pomiędzy Daladier i Chamberlainem. Listy zawierają stwierdzenie ścisłej przyjaźni oraz uzgodnienia polityki zagranicznej pomiędzy Francją i W. Brytanią, nie zawierając wszelkich żadnych nowych zobowiązań.

niesterwa spraw zagranicznych, z tym że apartamenty przeznaczone dla króla i królowej zostały specjalnie przebudowane i udekorowane.

W listach tych poruszone jednak sprawy zagadnień politycznych, in. sprawy dotyczące Hiszpanii, Czechosłowacji i Morza Śródziemnego.

Królewskiej parze towarzyszy w podróż do Paryża lord Halifax, który ma zamiar omówić z min. Bonnetem sytuację europejską.

Alarm niemieckiego biura informacyjnego

Mobilizacja w Czecho-Słowacji

Berlin, 17. 7. (PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Waldenbarga na Śląsku niemieckim, że na całym terytorium pogranicznym od Ciepławy aż do Trutnova (Trentenow) można obserwować nowe czeskie zarządzenia mobilizacyjne. Drogi są znów uosobnione przez wojsko, na granicy ustawiono barykady, a przez lasy jasno widać karabinów maszynowych i stanowiska artylerii.

W Braunovie stacjonowano nowy

pulk. Miejscowa ludność niemiecka jest tymi zarządzeniami zaniepokojona.

Praski statut mniejszościowy sztucznie skonstruowanym płodem

Berlin, 17. 7. (PAT) „Deutsche Allgemeine Ztg.” nawiązując do ogłoszonej w „Paris Midi” rzekomej treści opracowywanego w Pradze statutu mniejszościowego stwierdza, że jest to płód sztucznie skonstruowany. Wąnie zgodzenia, jak np. sprawa nauczycieli, czy urzędników, są całkowicie pominięte.

Pismo oświadcza, że w tym statucie Czesi pragną grać nadal rolę narodu panującego dodając, iż „Niemi-cy będą mogli tylko wówczas pogodzić się z państwem czeskosłowackim, o ile uzyskają całkowite równoprawienie na polu politycznym i kulturalnym”.

Olimpiada w Ameryce

Paryż, 17. 7. (PAT) Ameryka podjęmie się przeprowadzić Olimpiadę w ramach wystawy światowej w 1940 r. w Nowym Jorku. Komisarz wystawy doszedł już do porozumienia z amerykańskim komitetem olimpijskim. Ameryka ma pozyczyć jak najdalej idące udogodnienia i ułatwienia dla wszystkich zawodników i uczestników, którzy wezmą udział w igrzyskach olimpijskich.

A. J. Kuprin ciężko chory

Leningrad, 17. 7. (ATE) Zachorował poważnie wybitny powieściopisarz rosyjski A. J. Kuprin, znany również za granicą. Wobec choroby go wiekur pisańca, zachodzi obawa o jego życie. Kuprin został skierowany do szpitala chirurgicznego w Leningradzie w celu dokonania operacji.

Lotnicy japońscy zbombardowali 20 samolotów i kanonierek

Tokio, 17. 7. (PAT) Agencja Domei donosi: Japońscy lotnicy zbombardowali miejscowość Nanszang, niszcząc na tamtejszym lotnisku około 20 samolotów chińskich oraz hangary. Samoloty japońskie nie były w czasie tej akcji niepokojone przez lotników chińskich. Inna japońska eskadra lotnicza zbombardowała i zatopiła na rzece Jangtze w pobliżu Jengszien chińską kanonierek.

Stalin — potomek Iwana Groźnego i krwawego Jean Paul Marata

Moskwa, 17. 7. (ATE) Historycy sowieccy starają się wynaleźć moralne i historyczne usprawiedliwienie dla krwawych rozpraw, jakich Stalin dopuszcza się w stosunku do

swoich najbliższych współpracowników. Mają oni obecnie do znanywania nowy sukces. Po ustaleniu „duchowego pochodzenia” Stalina od carów rosyjskich Piotra I i Iwana Groźnego, z kolei historycy sowieccy wynaleźli Stalinowi nowego patrona. Jest nim Jean-Paul Marat, wstawiony swym okrucieństwem w czasach rewolucji francuskiej.

Precz z Kaganowiczem-wyzyskiwaczem!... krzyczeli na wiecu robotnicy leningradzcy

Leningrad, 17. 7. (ATE) Miał tu miejsce poważne okiesy robotnicze na te wiecąc pogarszających się warunków pracy i aprowizacji. Z zakładow przemysłowych im. Kirowa w związku z noworoczną piśnią we wnętrzną pożyczką państwową, wszczęli się na wiecu wielki tumult, podczas którego wznoszono wrogie okrzyki przeciw komisarzowi cięż-

kiego przemysłu Kaganowiczowi. Kilkuściesięczny tłum robotników wołał: „precz z Kaganowiczem — wyzyskiwaczem!” tak, iż musiano przenieść wiec.

GPU przystąpiło do masowych aresztowań, lecz i w tym wypadku władze sowieckie spotkały się z oporem robotników, bo nie chcieli oni wydać inicjatorów demonstracji.

W Ministerstwie Rolnictwa nie będzie zmian

Warszawa, 17. 7. (Tel. wł. — 1. r.) W ostatnich dniach rozszła się pogłoska, jakoby po powrocie Pana Prezidenta nastąpić miała zmiana na stanowisku wiceministra rolnictwa i reform rolnych. Jak dowiadujemy się, wiadomość ta jest zupełnie bezpodstawną.

Nowa organizacja polityczna kobiet ukraińskich

Jak donosi prasa ukraińska w dniu 12 b. m. we Lwowie odbyła się polityczna konferencja, na której powołano do życia nową polityczną organizację kobiet p. n. „Druzyna księżniczki Ołgi”. Program nowej organizacji składa się z ośmiu tez, których trzonem jest idea nacjonalizmu.

Niemieckie ministerstwo oświaty uwzględniło postulaty polskich akademików

Berlin, 17. 7. (PAT) Prasa polska w Niemczech donosi, że w czasie konferencji przedstawiciele Związku Polskich Towarzystw Szkolnych w Niemczech w ministerstwie oświaty w Berlinie oświadczone delegatowi Związku Polskich Tow. Szkolnych, że akademicy narodowości polskiej, obywatele niemieccy, studujący na

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4 (w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT. — POKOJE Z LAZIENKAMI. — BIEZCIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY. POKOJE W. — OBSZERNE HALLY — CIĘZY UNIKAROWE
UWAGA! Nowy numer telefonu **104-90**

Mediolan, 17. 7. (PAT) Miejsce wojskowe Storo, położona na zachód od jeziora Garda, zniszczona została doszczętnie przez gwałtowny pożar. Ok. 200 osób została pobawionych dachu nad głową. Wyrządzone szkody przez krakująca milion lirów.

DLACZEGO PRZEZWIĄŻY WŁOCHY I WYPADEK WŁOCHÓW TYLKO **OLEJNY PETRE „GIUMMAY”**
DLA TEGO, ŻE, KONTROLUJĄC TOGO PRZEMIAUTU ZOSTAŁO DOPROJEKOWANO ZA ALTERNATYWĄ WYWIADANIE W KWIETNIEM I W CECIENIU WZROKÓW WZROKÓW I LEKARSTWA SPECJALIZACJI
ZADAC W APTEKACH, PERFUMIARNIACH I DROGIERNIACH
OLEJNY PETRE

